
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
 

z 83. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 23. 5. 2007 od 10:00 hodin do 11:00 hodin 

 v  Hotelu Slatina 
 

 
 

Usnesení č. 1/83R/2007 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 83. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
  
Usnesení č. 2/83R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 138/72R/2007 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky „SOŠ služeb a SOU Kadaň - REKO DM“ 
2. Usnesení č. 56/73R/2007/C)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
3. Usnesení č. 87/73R/2007 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky: „SŠ zem. a ekologická Žatec – REKO tělocvičny“ 
4. Usnesení č. 89/73R/2007 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky: „ÚSP Brtníky – REKO č. p. 119“ 
5. Usnesení č. 96/78R/2007 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ techn. a SOU Louny, narušená statika 
budovy - havárie 

6. Usnesení č. 5/79R/2007/C)1. Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č. 
53338/2007, ev.č. 54919/2007, ev.č.55396/2007,  ev.č.57139/2007 a ev. č.60542/2007 ) 

7. Usnesení č. 20/79R/2007 Dopravní obslužnost drážní – trolejbusová a tramvajová doprava  
8. Usnesení č. 21/79R/2007 Dopravní obslužnost autobusová – linky v rozsahu základní 

dopravní obslužnosti  
9. Usnesení č. 27/79R/2007 Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o výjimku  
10. Usnesení č. 41/79R/2007/C) Návrh na změnu termínu dokončení projektů podporovaných 

finančními prostředky z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  
11. Usnesení č. 43/79R/2007 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem  



 2

12. Usnesení č. 46/79R/2007 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem  

13. Usnesení č. 49/79R/2007 Změna usnesení č. 36/73R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 
31.1.2007  

14. Usnesení č. 50/79R/2007/B)1. Rozpočtová opatření č. 3/2007 
15. Usnesení č. 51/79R/2007 Odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.  
16. Usnesení č. 57/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
17. Usnesení č. 58/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
18. Usnesení č. 59/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
19. Usnesení č. 61/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
20. Usnesení č. 62/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
21. Usnesení č. 63/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
22. Usnesení č. 64/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
23. Usnesení č. 65/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
24. Usnesení č. 66/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 67/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
26. Usnesení č. 68/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
27. Usnesení č. 73/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
28. Usnesení č. 74/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
29. Usnesení č. 75/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
30. Usnesení č. 119/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
31. Usnesení č. 120/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
32. Usnesení č. 121/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
33. Usnesení č. 122/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
34. Usnesení č. 132/79R/2007 Smlouva č. 167P/2007 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007 - zálohové profinancování 
podílu EU na projektu "II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část - trasa do km 
1,6“ 

35. Usnesení č. 137/79R/2007 Transformace nemocnic v Ústeckém kraji  
36. Usnesení č. 138/79R/2007 Transformace nemocnic v Ústeckém kraji 
37. Usnesení č. 139/79R/2007 Transformace nemocnic v Ústeckém kraji 
38. Usnesení č. 141/79R/2007/D) Transformace nemocnic v Ústeckém kraji 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 60/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 27. 6. 2007 
2. Usnesení č. 69/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 27. 6. 2007 
3. Usnesení č. 72/79R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 27. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 3/83R/2007 
Jmenování členů Monitorovacího výboru Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti NUTS 2 Severozápad Za Ústecký kraj  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

n o m i n u j e    
členy Monitorovacího výboru Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
NUTS 2 Severozápad za Ústecký kraj: 

1) Ivan Vepřek , člen Zastupitelstva Ústeckého kraje  

2) Ing. Jiří Hubka, vedoucího odboru evropských projektů 

 
 



 3

 
 
 
Usnesení č. 4/83R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Závod na 
výrobky z EPS Podbořany“, oznamovatele Josef Dvořák IZOPOL, Dolní Poustevna 259, 407 82 
Dolní Poustevna. Umístění záměru: kraj Ústecký, k.ú. Podbořany, obec Podbořany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Závod na výrobky z EPS Podbořany“, oznamovatele Josef Dvořák 
IZOPOL, Dolní Poustevna 259, 407 82 Dolní Poustevna takto: 
Za předpokladu zajištění emisí z provozu závodu na úrovni nejlepších dostupných technik a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru zjišťovacího řízení a 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Předložené 
oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím způsobem 
možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je přípustné, a 
ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky 
orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 5/83R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Obchodní centrum Chomutov – IV. etapa“, oznamovatele Sallerova výstavba s.r.o., Pražská 8, 
430 01 Chomutov. Umístění záměru: kraj Ústecký, k.ú. Otvice, obec Office 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Obchodní centrum Chomutov – IV etapa“ oznamovatele Sallerova 
výstavba s.r.o., Pražská 8, 430 01 Chomutov“ takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

B )  u k l á d á  



 4

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
Usnesení č. 6/83R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Hala pro 
výkrm brojlerů Blšany“ oznamovatele Mivak s.r.o., Konětopy 74, 440 01 Louny. Umístění: 
Ústecký kraj, Obec Blšany u Loun, k. ú. Blšany u Loun 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Hala pro výkrm brojlerů Blšany“ oznamovatele Mivak s.r.o., Konětopy 
74, 440 01 Louny takto: 
Požaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na 
životní prostředí, a v dokumentaci řešit důsledně opatření pro eliminaci zápachu 
z navrhovaného provozu a opatření pro využívání odpadů z provozu zařízení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v dokumentaci a navazujícím posudku posouzení podle zákona č. 
100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
Usnesení č. 7/83R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru  „Těžba a rekultivace 
ložiska štěrkopísků v zájmovém území Severočeských pískoven a štěrkoven Roztyly“ 
oznamovatele Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., Roztyly 3, 438 01 Žatec. Umístění: kraj 
Ústecký, obec Chbany a Nové Sedlo, k.ú.Chbany, Přeskaky, Vikletice, Roztyly, Soběsuky, 
Břežany, Nové Sedlo u Žatce, Žabokliky a Chudeřín 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst.2) zákona č.100/2001 Sb., v platném znění o posuzování vlivů na životní 
prostředí, k dokumentaci záměru „Těžba a rekultivace štěrkopísků v zájmovém území 
Severočeských pískoven a štěrkoven Roztyly“ předložené oznamovatelem Severočeské 
pískovny a štěrkovny s.r.o., Roztyly 3, 438 01 Žatec takto: 
Požaduje dopracování dokumentace o komplexní generel rekultivace a revitalizace území 
dotčeného těžbou štěrkopísku a o návrh kompenzačních opatření za poškozování a nadměrné 
opotřebení komunikací ve správě Ústeckého kraje. 
Zjišťovací řízení přineslo řadu připomínek a požadavků od dotčených obcí i orgánů  státní 
správy, které byly v Závěru zjišťovacího řízení shrnuty celkem do 9 tématických okruhů, 
které je nutno v dokumentaci řešit. Ústecký kraj požaduje, aby se zpracovatel posudku 
podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a způsob vyhodnocení  
možných dopadů na životní prostředí a do návrhu stanoviska pak navrhl optimální variantu 
postupu těžby štěrkopísků ve formě, která bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to 
včetně dohody o způsobu sanace a plánu rekultivace území.   
Ústecký kraj dále požaduje, aby s ohledem na plánovanou dobu exploatace ložiska (od 
r.2010 do r.2047, tedy 37 let, která přesahuje časovou mez možného reálného ověření dopadu 
těžby na životní prostředí a veřejné zdraví, včetně možných změn rozvoje obcí a 



 5

legislativních předpisů) stanovil i časovou mez, kdy bude záměr znovu přehodnocován podle 
platné legislativy a skutečných dopadů těžby na dotčené obce.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
tento požadavek Ústeckého kraje při zadávání zpracování posudku k předložené dokumentaci. 
Termín: trvale do vydání stanoviska 

      
 
Usnesení č. 8/83R/2007 
Návrh na vypsání výběrového řízení na zpracování projektu komplexní revitalizace povodí 
Lučního potoka  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
záměr vypsání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace a zajištění vydání 
nezbytných povolení podle zvláštních právních předpisů projektu aktivní protipovodňové 
ochrany „Revitalizace povodí Lučního potoka“. S podmínkou, že pokud nebudou finanční 
prostředky z hospodářského výsledku rozpočtu ÚK za rok 2006 přiděleny odboru ŽPZ pro 
tento účel, nebude smlouva s vybraným uchazečem uzavřena a výběrové řízení bude zrušeno 
pro závažnou změnu podmínek na straně zadavatele.  
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

připravit podrobné zadávací podmínky a předložit je do příštího zasedání Rady 
Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 30. 5. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investic, vypsat výběrové řízení podle 
schválených zadávacích podmínek, a výsledek výběrového řízení předložit Radě 
Ústeckého kraje k projednání.  
Termín: 31. 7. 2007 
 
 

       3.  Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje,  oslovit Ministerstvo zemědělství a     
Ministerstvo financí ČR s žádostí o poskytnutí příspěvku na přípravu projektu Revitalizace 
povodí Lučního potoka. 
Termín: 10. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 9/83R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění  veřejné zakázky:„Gymnázium Děčín – V. 
etapa“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Děčín - 
V. etapa“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Děčín 
- V. etapa“ 

 

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazečů:  



 6

      HERKUL spol. s r.o., Mostecká čp. 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638, DIČ:     
CZ25004638 podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona, kdy návrh smlouvy o dílo nebyl 
podepsaný oprávněnou  osobou.   

      Joel, s.r.o., Obchodní 3, 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 podle § 71 odst. 
8 písm. b) zákona, kdy návrh smlouvy o dílo nebyl podepsaný oprávněnou  osobou.   

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění o přidělení veřejné zakázky „Gymnázium Děčín - V. etapa“ uchazeči  

     I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.), Drážďanská 37, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČ: 41327331, DIČ: CZ41327331, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 33.863.271,00 Kč bez DPH 
  Termín plnění: 63 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  35.000,00 Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  60 měsíců 

 
C)   u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 

      Termín: 31. 8. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

              Termín: 31. 8. 2007    
 
 
Usnesení č. 10/83R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: „ Gymnázium Ústí n.L., 
Jateční – REKO budovy „A“ – 3.etapa 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Ústí 
n.L., Jateční – REKO budovy „A“ – 3. etapa“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium 
Ústí n.L., Jateční – REKO budovy „A“ – 3. etapa“ 

 

B )  r o z h o d l a  
1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném    

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení. 
 
2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění o přidělení veřejné zakázky „Gymnázium Ústí n.L., Jateční – REKO 
budovy „A“ – 3. etapa“ uchazeči  

    North stav a.s., Jateční 47, čp. 3377, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997, DIČ: 
CZ25045997, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 29 857 609,00 Kč 
  Termín plnění: 54 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  10.000,00 Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  60 měsíců 

 
C)   u k l á d á  



 7

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 31. 8. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 31. 8. 2007    
 
 
Usnesení č. 11/83R/2007 
Petice občanů k Nemocnici Most, příspěvkové organizaci, ve věci uzavření kožního lůžkového  
oddělení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
odpověď na Petici občanů k Nemocnici Most, příspěvkové organizaci, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 12/83R/2007 
Realizace rozhodnutí zastupitelstva o navýšení základního kapitálu společnosti Krajská zdravotní, 
a.s. v souladu s usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/19Z/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Mgr. Jany Vavrečkové, zástupkyně Mgr. Ludmily Polívkové, notářky v Mostě, při 
projednávání tohoto bodu za účelem vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a. s. dle bodu B) tohoto usnesení. 

 
B) r o z ho d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a. s. se sídlem Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, IČ: 25488627 takto: 

a) základní kapitál se zvyšuje o částku 39.000.000,-- Kč, a to upsáním nových akcií; 
upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští, 

b) upsáno bude 39.000 ks kmenových listinných akcií na jméno, každá o jmenovité 
hodnotě 1.000,-- Kč, 

c) všechny nové akcie na zvýšení základního kapitálu budou upsány jediným 
akcionářem, kterým je Ústecký kraj, a to uzavřením smlouvy o upisování akcií se 
společností Krajská zdravotní, a.s., 

d) místem pro upisování akcií je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, lhůta pro upisování akcií činí 30 dnů 
ode dne sepsání notářského zápisu o tomto rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti Krajská zdravotní, a. s., přičemž počátek běhu této lhůty je upisovateli 
nových akcií znám, neboť upisovatel je jediným akcionářem společnosti Krajská 
zdravotní, a. s., který toto rozhodnutí činí. Pokud bude návrh na zápis rozhodnutí 
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu soudem vedoucím obchodní 
rejstřík pravomocně zamítnut a akcie byly již jediným akcionářem upsány, je 



 8

upsání neúčinné, práva a povinnosti upisovatele ze smlouvy o úpisu akcií dnem 
nabytí právní moci uvedeného zamítavého rozhodnutí zanikají a účastníci nejsou 
touto smlouvou vázáni a jsou povinni si bezodkladně vrátit případně již poskytnutá 
plnění, 

e) emisní kurs akcií je upisovatel povinen splatit najednou peněžitým vkladem ve 
výši 39.000.000,-- Kč na účet č. 2366292/0800 u České spořitelny, a.s. nejpozději 
do 14 dnů od účinnosti smlouvy o upsání akcií. Za tento peněžitý vklad bude 
upisovateli vydáno 39.000 ks kmenových listinných akcií na jméno, každá o 
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč, 

               f)       nové akcie, které budou upisovány, jsou stejného druhu, jako akcie stávající. 
 
 
Usnesení č. 13/83R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í   
s nabídkou prodeje movitého majetku zastupitelům Ústeckého kraje dle předloženého 
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 14/83R/2007 
Zrušení části B) 1. usnesení č. 36/82R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

z r u š u j e  
usnesení č. 36/82R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 9.5.2007 v části B) 1. 

 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 11/83R/2007  - Odpověď na Petici občanů k Nemocnici Most, 

příspěvkové organizaci 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 11/83R/2007 
             Ústecký kraj 

 hejtman 
 Ing. Jiří Šulc 
 Velká Hradební 3118/48 
 400 02 Ústí nad Labem 
 tel.: +420 475 657 724  
 fax: +420 475 567 719  
 url: www.kr-ustecky.cz  
  
 datum: 23. května 2007 
 naše značka:   č.e.   /2007 
   

 
 

Vážená paní, 

 

dne 23.4.2007 byla doručena k rukám náměstka hejtmana, Ing. Petra Fialy, petice jejímž 
obsahem je nesouhlas s tím, aby bylo v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci uzavřeno kožní 
lůžkové oddělení, protože jeho uzavření bude dle podepsaných občanů znamenat zhoršení 
dostupné lůžkové péče pro občany regionu Most, Chomutova a Loun. Peticí se na svém zasedání 
zabývala Rada Ústeckého kraje a to dne 9.5.2007 a dne 23.5.2007 s níže uvedenými závěry. 

 

Cílem Ústeckého kraje je zajistit ve zdravotnických zařízeních v majetku kraje a v jejich vztazích 
s ostatními subjekty systému zdravotní péče takové změny, které přinesou podstatné zlepšení 
kvality a zajištění dostupnosti zdravotní péče pro obyvatelstvo kraje. Optimalizace akutní lůžkové 
péče v Ústeckém kraji v oboru dermatovenerologie, se kterou je spojeno přesměrování pacientů 
lůžkové části kožního oddělení z Nemocnice Most do Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem, 
zajišťuje zkvalitnění poskytování zdravotní péče obyvatel celého Ústeckého kraje, a to z důvodu 
širšího spektra diagnostického přístrojového vybavení krajské nemocnice a možnosti léčby.  

Před několika lety rozhodla Rada Ústeckého kraje o dofinancování dostavby Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem. V poslední fázi dostavby byl letos květnu otevřen rekonstruovaný 
pavilon oddělení infekčních chorob, kde bude také nově umístěno kožní lůžkové oddělení. Takto 
rekonstruovaná budova z roku 1976 nyní vyhovuje všem náročným požadavkům na poskytování 
zdravotní péče občanům kraje, kteří se tak dočkají potřebného komfortu, pohodlí, a právě pobyt 
zde jim ulehčí alespoň trochu jejich těžkou životní situaci. Nikoliv až v druhé řadě nový pavilon 
také více vyhovuje i odbornému i pomocnému personálu zdejších oddělení, neboť perfektní 
pracovní prostředí je určitě motivující i pro kvalitnější a zodpovědnější práci všech. Jako zřizovatel 
zdravotnických zařízení se tak snažíme, aby naše nemocnice byly nejlepšími poskytovateli 
zdravotní péče v regionu, přesto že nemocnice Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, Děčíně, 
Chomutově, Mostě a v Teplicích nejsou jedinými lůžkovými zdravotnickými zařízeními. 

Ukončení provozu lůžkového oddělení dermatovenerologie v mostecké nemocnici tak rozhodně 
neznamená zhoršení dostupnosti péče, neboť se obor v nemocnici neruší jako takový a péče se 
bude poskytovat formou ambulantní. Lůžková péče zajištěná v novém pavilonu v Ústí nad Labem 
pak naopak zlepšuje kvalitu péče a zajištění její náležitou dostupnosti pro obyvatelstvo kraje. 

 

Samotná realizace změny ve struktuře péče v mostecké, ústecké a chomutovské nemocnici 
vyplývá z komplexního projektu optimalizace akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji v oborech 
infekčního lékařství, TRN a dermatovenerologie, který projednala a schválila Rada Ústeckého 
kraje na jednání dne 11.4.2007 usnesením č. 146/79R/2007, a který vycházel z realizace projektu 
Stabilizace Nemocnice Most, příspěvkové organizace. Projekt úpravy lůžkové péče v těchto 
oborech byl opakovaně diskutován s řediteli nemocnic, primáři dotčených oddělení. 

http://www.kr-ustecky.cz


Strana 2 

Předmětem celkového projektu je 

- zrušení lůžkové části kožního a infekčního oddělení a diagnóz TBC v  Nemocnici Most 

- přesměrování pacientů lůžkové části kožního a infekčního oddělení z Nemocnice Most do 
Masarykovy nemocnice Ústí n.L. 

- přesun pacientů s diagnózou TBC z Nemocnice Most do Masarykovy nemocnice Ústí n.L. 
a do  Nemocnice Chomutov  

- přestěhování lůžkové části plicního oddělení a ambulantních částí oddělení kožního a 
infekce Nemocnice Most z budovy přenosných nemocí do budovy monobloku  

- úplné vynětí budovy přenosných nemocí a budovy infekce ze správy Nemocnice Most. 

 

Současně je třeba vysvětlit, že projekt optimalizace akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji v 
oborech infekčního lékařství, TRN a dermatovenerologie přímo nesouvisí s realizací transformace 
nemocnic Ústeckého kraje, a byl by realizován i v případě, kdy by nemocnice kraje nebyly 
transformovány. Naplnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 8.11.2006 (podmínky 
transformace nemocnic) tak není realizací výše uvedeného projektu dotčeno. Veškeré práce, 
které jsou realizovány pro naplnění tohoto usnesení zastupitelstva, jsou plněny v souladu s těmito 
podmínkami a tyto podmínky tak pokládáme za dostatečnou záruku proto, aby nedošlo ke 
zhoršení kvality poskytované péči. 

 

Vážená paní, jak jsem již uvedl na začátku dopisu je cílem Ústeckého kraje zajistit ve 
zdravotnických zařízeních v majetku kraje a v jejich vztazích s ostatními subjekty systému 
zdravotní péče takové změny, které přinesou podstatné zlepšení kvality péče a zajištění její 
náležité dostupnosti pro obyvatelstvo kraje. Přes všechny překážky, které na této cestě v systému 
českého zdravotnictví překonáváme, se tento cíl daří postupně naplňovat.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní 
Ing. Berenika Peštová, oprávněný člen petičního výboru 
 
Pod Šibeníkem 1154 
434 01  Most 


